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 KẾ HOẠCH 

Khám tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự đợt 3 năm 2024 
  

 

Căn cứ Kế hoạch số 226/KH-UBND ngày 06/6/2023 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân huyện Ninh Sơn về việc tổ chức thực hiện công tác tuyển chọn, gọi 

công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024.  

Thực hiện Kế hoạch số 349/KH-UBND ngày 12/10/2023 của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân huyện về việc khám tuyển sức khỏe quân sự năm 2024. 

Căn cứ vào kết quả khám sức khỏe NVQS  đợt 1, đợt 2 năm 2024. Để 

đảm bảo chỉ tiêu giao quân năm 2024. Ủy ban nhân dân huyện triển khai kế 

hoạch khám tuyển sức khỏe NVQS (khám vét đợt 3) năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm bảo đảm khả năng hoàn thành chỉ tiêu giao quân năm 2024, làm 

cơ sở tuyển chọn giao quân cho các đơn vị bảo đảm chất lượng. Khám phân loại 

sức khỏe đúng theo Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 

30/6/2016 của liên Bộ Y tế - Bộ Quốc phòng quy định việc khám sức khỏe thực 

hiện nghĩa vụ quân sự; Thông tư 148/2018/TT-BQP ngày 14/10/2018 của Bộ 

Quốc phòng quy định tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ. 

2. Yêu cầu 

- Văn phòng HĐND-UBND huyện chủ trì, phối hợp với Ban Ban chỉ 

huy Quân sự huyện và Trung tâm Y tế huyện bảo đảm vật chất, phương tiện, 

dụng cụ trang thiết bị bảo đảm cho nhiệm vụ khám tuyển. 

- Hội đồng Nghĩa vụ quân sự các xã, thị trấn tuyên truyền, giáo dục, vận 

động công dân của địa phương tham gia khám tuyển đủ số lượng, đúng thời 

gian, địa điểm theo quy định. 

II. NỘI DUNG: Khám sức khoẻ Nghĩa vụ quân sự đợt 3 năm 2024. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM KHÁM ĐỢT 3 

Thời gian: 02 ngày, từ ngày 25/12 đến ngày 26/12/2023; (buổi sáng làm 

việc lúc 7 giờ 30 phút, buổi chiều làm việc lúc 14 giờ 00 phút). 

Stt Địa phương Thời gian khám Địa điểm khám 
Ghi 

chú 

1 Xã Lâm Sơn 

1 ngày, ngày 25/12/2023 
Ban CHQS 

huyện 

 

2 TT Tân Sơn 

3 Xã Quảng Sơn 

4 Xã Ma Nới 



2 

 

 

Stt Địa phương Thời gian khám Địa điểm khám 
Ghi 

chú 

5 Xã Nhơn Sơn 1 ngày, ngày 26/12/2023 
Ban CHQS 

huyện 

 

IV. TỔ CHỨC HỘI ĐỒNG KHÁM: Thực hiện theo Quyết định số 

2829/QĐ-UBND ngày 19/10/2023 của Ủy ban nhân dân huyện. Thành phần Đoàn 

khám: Thực hiện theo Quyết định về việc thành lập Đoàn khám sức khỏe NVQS 

năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 

1. Căn cứ vào kế hoạch khám tuyển sức khỏe NVQS, Ủy ban nhân dân 

các xã, thị trấn chủ động sắp xếp thời gian, công việc để ưu tiên cho công tác 

khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự. Tổ chức điểm khám bảo đảm đủ phòng khám 

theo quy trình khám tuyển, có sơ đồ hướng dẫn trình tự khám sức khỏe, băng 

rôn khẩu hiệu tuyên truyền; tăng cường công tác tuyên truyền Luật NVQS sâu 

rộng trên các phương tiện thông tin đại chúng; huy động công dân đến khám 

tuyển đủ số lượng, đúng thời gian và địa điểm theo quy định. 

2. Văn phòng HĐND-UBND huyện bảo đảm kinh phí thực hiện nhiệm 

vụ khám tuyển theo quy định, phối hợp với Trung tâm Y tế và Ban Chỉ huy 

Quân sự huyện chuẩn bị đầy đủ dụng cụ trang thiếp bị, phương tiện. Hội đồng 

khám sức khỏe NVQS khám, phân loại sức khỏe đúng theo quy định của Thông 

tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016 của Liên Bộ Y tế - Quốc 

phòng. Tổ chức lấy mẫu máu xét nghiệm HIV/AIDS, xét nghiệm ma túy; chụp 

ảnh, lập hồ sơ và đo cỡ số quân trang cho số thanh niên đủ sức khỏe nhập ngũ. 

3. Những thanh niên đủ sức khỏe nhập ngũ, Hội đồng nghĩa vụ quân sự 

các xã, thị trấn nhanh chóng hoàn chỉnh hồ sơ, thâm nhập và báo cáo về Quân sự 

huyện để chốt quân số với các đơn vị nhận quân (sau 2 ngày khám tuyển). 

Nhận được kế hoạch này đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, 

Hội đồng khám sức khỏe Nghĩa vụ quân sự huyện và các ngành có liên quan phối 

hợp tổ chức triển khai thực hiện để công tác khám sức khỏe NVQS năm 2024 đạt kết 

quả tốt nhất./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Bộ CHQS tỉnh; 

- TT: Huyện uỷ, HĐND huyện; 

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện; 

- Hội đồng NVQS huyện; 

- Ban CHQS huyện; Công an huyện; 

- Trung tâm y tế huyện; 

- UBND 8 xã, thị trấn; 

- Lưu: VT,QS L35b. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Kiều Tấn Thịnh 
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